

Vereinbarung

zwischen der Realschule am Kattenberge in Buchholz in der Nordheide und der Kreisjugendpflege des Landkreises Harburg für die Durchführung der Aktionstage "Wer ist hier die Flasche"

Für eine gelungene Durchführung der Aktionstage an Ihrer Schule bitten wir Sie folgende Punkte zu berücksichtigen und mit Ihrer Unterschrift sich für die Umsetzung zu verpflichten. Ebenso verpflichten wir (das Team der Aktionstage) die unter "Aufgaben des Teams" aufgeführten Punkte umzusetzen:

Aufgaben der Schule:

- Die Schule benennt einen Ansprechpartner für die Aktionstage, der alle schulischen und verwaltungstechnischen Dinge organisiert.
- Die Schule stellt Räumlichkeiten auch außerhalb der eigentlichen Schulzeit zur Verfügung.
- Die Schule übernimmt die zeitige Versendung der Elternbriefe.
- Die Klassenlehrer/innen der 6. und 8. Klasse nehmen verbindlich am Lehrerworkshop teil.
- Die Schule organisiert in Zusammenarbeit mit der Kreisjugendpflege den Schülertransport an den Besuchstagen.
- Die Schule erklärt sich bereit, die Vor- und Nacherhebung in Absprache mit uns durchzuführen.
- Es ist wünschenswert, dass die betroffenen Klassenlehrer/innen an den jeweiligen Modulen teilnehmen; in Ausnahmefällen sind auch schulische Fachkräfte, die den jeweiligen Schüler und Schülerinnen vertraut sind, denkbar.
- Es ist empfehlenswert, die Klassenlehrer/innen nach den Modulen für die anschließende Stunde in ihren Klassen einzusetzen.

Aufgaben des Teams:

- Das Team informiert rechtzeitig im Vorfeld Schulleitung / Ansprechpartner f
 ür die Aktionstage.
- Das Team stellt Materialien, Informationen, Unterrichtsentwürfe, etc in einem Lehrerordner zur Verfügung.
- Das Team organisiert den Besuchstag vor Ort.
- Das Team ist verantwortlich für die Planung, Durchführung und Nachbereitung aller Module.
- Das Team steht über die Aktionstage hinaus als Ansprechpartner für 3 weitere Monate zur Verfügung.

Buchholz, den	Winsen, den	
Schulleitung	Schaffeld, Kreisjugendpflege	

Aktionstage zum Thema Sucht Reso-Fabrik e.V., Sozialpsychiatrischer Dienst / Suchtberatung und Kreisjugendpflege des Landkreises Harburg